

Na poczcie — jakby lepiej

## Więcej nowoczesnych central telefonicznych

WARSZAWA PAP. Miniony rok wszystkie służby resortu łączności zaliczyć mogą do udanych. Dzięki wzrostowi wydajności pracy wartość usług i produkcji zwiększyła się o 19,2 procenta, licząc w cenach porównywalnych. Bieżące możliwości resortu są jednak nadal dwu- i trzykrotnie mniejsze od istniejących potrzeb. Ich coraz lepsze i pełniejsze zaspokajanie jest więc nadal najpilniejszym zadaniem łącznościowców.

JESLI chodzi o przyrost liczb abonentów telefonicznych, który wyniósł w ub. r. 108 tys., przekroczono plan o ponad 1/3. Jest to najwyższy wynik w powojennej historii naszej telekomunikacji. Co istotne — znakomitą większość tych telefonów otrzymali w 1983 roku abonenci prywatni. Resort chce w br. zainstalować nie mniejszą liczbę telefonów

zwłaszcza, że oczekuje na nie nadal ok. 1,2 mln osób. Zgoda odmienna sytuacja występuje w dziedzinie usług telexowych. Istnieje możliwość znacznego rozwoju sieci urządzeń gwarantujących zarówno szybkość połączeń jak i dokumentację prowadzonych rozmów. Szkoda więc, że te niewątpliwie zalety nie znalazły dotąd uznania w niektórych dziedzinach naszej gospodarki oraz w służbie zdrowia. Liczba zainstalowanych zeszłego roku 761 stacji telexowych odbiega wyraźnie od możliwości.

W dziedzinie usług pocztowych nastąpiła poprawa. Niemal 60 proc. z ponad 2 mld przesyłek dotarło do adresatów przed upływem jednej doby od chwili nadania. Wskaźnik prze

(Dokończenie na str. 2)



JEJ PORTRET...  
Foto: CAF

### Trwają konferencje sprawozdawczo-wyborcze PZPR

PODOBNI jak w całej partii, także w siłach zbrojnych PRL odbywają się konferencje sprawozdawczo-wyborcze PZPR. Dziś obradują konferencje partyjne Pomorskiego Okręgu Wojskowego oraz wojsk lotniczych; dokonana zostanie ocena działalności instancji i organizacji partyjnych. W kończącej się kadencji naręślony będzie program pracy na następny okres. Uczestnicy konferencji biorą także nowe władze partyjne.

DZISIEJSZA prasa poranna publikuje przemówienie gen. armii Wojciecha Jaruzelskiego wygłoszone podczas konferencji PZPR w Lublinie.

### Posiedzenie miejskiej komisji współdziałania

17 BM. odbyła swoje kolejne posiedzenie Komisja Współdziałania PZPR, ZSL i SD szczebla miejskiego. Dokonano oceny dotychczasowego przebiegu konsultacji nad założeniami ordynacji wyborczej do rad narodowych.

Komisja podkreśliła duże zainteresowanie społeczne przyszłymi wyborami do podstawowych ogniw władz przedstawicielskich, jak również wysoce konstruktywne wyniki konsultacji. Przyjęto kierunki działań dotyczące dalszego udziału partii i stronnictw w wyborach do rad narodowych.

### Dzieci i młodzież — lokatorzy II kategorii?

## To piękne osiedle Klonowica...

**O**SIEDLE KLONOWICA położone jest pięknie. Niewielki spacer w dół ul. Zawadzkiego do al. Wojska Polskiego, jeszcze paręset metrów i już można się znaleźć w Łasku Arkońskim. Jeszcze bliżej, bo bezpośrednio przylegając do osiedla usytuowany jest kompleks ogrodów działkowych. Nie brak wokół zieleni (choć wśród bloków gorzej — daje się we znaki nieobecność drzew), nie brak terenów do spacerów, wycieczek rowerowych, zimną miejscę do saneczkowania czy jazdy na nartach. A zatem idealne wielokompo-

skie osiedle? Hm, położenie dodaje mu uroku, lecz około 20 tys. mieszkańców widzi także skazy w owym sielskim — dia obserwowanych z daleka — obrazie. Przy czym zastrzeżenia dotyczą części tego czego brak, niż tego co jest...

ZACZNIJMY jednak od stanu posiadania mieszkańców, w pominięciu naturalnie ich „M”, choć dla każdego z lokatorów ono jest najważniejsze.

Sięć handlowa osiedla stanowią dwa spore pawilony „Społem”. Jeden — przy ul. Benesza — w całości zajmuje duży sam osiedlowy ofertancy produkt spożywczy (w tym mięso) podstawowe środki czystości, trochę kosmety-

ków, nieco artykułów gospodarstwa domowego; posiada też własny sklep opakowań szklanych. Drugi z PES-owskich — pawilonów — położony został na 3 placówkach handlowych: z artykułami spożywczymi, „1001 drobiazów” oraz ofertacy warzywanym wiatrotapie spożywcze mają agencja cukierki — sprzedaje ciast i tortów możliwość zamówienia jakiegokolwiek wypieku.

Na tym nie kończy się oferta handlowa — powstało bowiem sporo punktów sprzedaży w wybudowanych kioskach-pawilonikach oraz zapadłowych tzw. wiatrolapach. Tu przede wszystkim można kupić owoce, warzywa i kwiaty. Poza tym działają 3 kioski „Zielarstwa”, punkt sprzedaży „Bielar-

(Dokończenie na str. 8)



# Kurier

## Szczeciński

CZWARTEK, 19 STYCZNIA 1984 ROKU

Nr 14 (11897)      Rok założenia 1945      Nakład: 100 000 egz.      Cena 5 zł

## Spotkanie Gromyko — Shultz wydarzeniem dnia

# Radzieckie propozycje na konferencji sztokholmskiej

SZTOKHOLM PAP. Ministerialna faza konferencji sztokholmskiej minęła półmetek. Do wczoraj wieczór oświadczenia wstępne wygłosiła ponad połowa obecnych w stolicy Szwecji szefów dyplomacji państw uczestniczących. Dziś zabierze głos 12 ministrów, w tym WRL, RFN i Szwecji. Kolejne spotkania odbędzie min. Stefan Olszowski. W środę ogromne zainteresowanie wzbudziło aż 5-godzinne, planowane wstępnie na 3 godziny, spotkanie ministra spraw zagranicznych ZSRR, Andrieja Gromyki z sekretarzem stanu USA, Georgem Shultzem. Niewiele jeszcze wiadomo na temat jego przebiegu. Strona amerykańska stwierdziła, że „była to dobra rozmowa”, po której obie strony „lepiej rozumieją punkty widzenia drugiej strony”.

Szef delegacji radzieckiej zaprezentował katalog środków budowy zaufania, podkreślając zwłaszcza znaczenie dwóch pierwszych:

♦ Podjęcie środków dla zapobieżenia wybuchowi wojny jądrowej, na podobieństwo

(Dokończenie na str. 3)

W DRUGIM dniu obrad konferencji sztokholmskiej przemówienie wygłosił minister spraw zagranicznych ZSRR — Andriej Gromyko. Szef dyplomacji radzieckiej przedstawił stanowisko swego kraju wobec celów konferencji na szerokim tle sytuacji międzynarodowej.

Gromyko oświadczył, iż ZSRR przybywa na konferencję z dobrymi zamiarami w przekonaniu, iż to forum negocjacji może się przyczynić do obniżenia stopnia konfrontacji militarnej na naszym kontynencie i w świecie. Aby zapewnić tej konferencji sukces, należy jednak uzdrowić klimat polityczny. Stanowisko ZSRR polega na tym, aby helsiński Akt Końcowy znalazł odbicie w istotnych wynikach prac konferencji.

### G. Shultz w Oslo

NOWY JORK PAP. Amerykański sekretarz stanu, George Shultz po zakończeniu serii dwustronnych rozmów w Sztokholmie w trakcie pierwszej fazy konferencji w sprawie środków budowy zaufania i bezpieczeństwa oraz rozbrojenia w Europie, dziś jest spodziewany w stolicy Norwegii, Oslo. Norwegia jest członkiem Paktu Północno-Atlantyckiego i zgodziła się na zgodzenie na jej terytorium zapasów broni i amunicji dla amerykańskich sił szybkiego reagowania. Agencje prasowe nie podają, co będzie przedmiotem rozmów amerykańsko-norweskich.

### Ogólnopolskie spotkanie... dozorców

## Będzie czystiej?

WARSZAWA PAP. Wiele ciekawych słów słysza na dzień pod swoim adresem dozorczy i administratorzy spółdzielczych i kwaterek mieszkańców. Nie zabrakło ich także na spotkaniu zorganizowanym 18 bm. w Ministerstwie Administracji i Gospodarki Przemysłowej.

Uczestniczyła w nim kilkudziesięcioposobowa grupa dozorców — inaczej nazywanych gospodarzami — państwowych domów mieszkalnych z całego kraju, a także dyrektorzy i pracownicy przedsiębiorstw gospodarki mieszkaniowej.

PROWADZĄCY naradę minister — gen. dyw. Włodzimierz Oliwa stwierdził m. in., że jakość obsługi mieszkańców jest generalnie słaba. Są przedsiębiorstwa i administracje pracujące dobrze, ale dominują takie, które nie wywiązują się ze swoich obowiązków. Dotyczy to również poszczególnych pracowników, w tym także dozorców. Skarg na prace PGM-ów i dozorców jest tak wiele — powiedział minister — że urzędy wojewódzkie i ministerstwo nie mogą nadążyć z ich rozpatrywaniem. Lokatorzy muszą stać wręcz batalie o złałatwienie najprostszych nawet spraw miesz-

### 80 górników zginęło

## Tragiczna katastrofa w japońskiej kopalni

TOKIO PAP. Liczba śmiertelnych ofiar tragicznej katastrofy, która wydarzyła się wczoraj w podmorskiej kopalni węgla, w Takacie, w południowo-wschodniej Japonii, wzrosła do 80. Rannych jest 12 górników a 14 nadal znajduje się w zablokowanej kopalni.

### Ogólnopolskie spotkanie... dozorców

kaniowych, a w większości posesji panuje balagan. Nie można tego — oświadczył minister — dłużej tolerować.

Przyczyną takiej sytuacji uczestnicy spotkania upatrywali zarówno wśród czynników obiektywnych jak i subiektywnych. Do tych pierwszych zaliczono m. in. braki mate-

(Dokończenie na str. 2)

## Grenlandia nie chce „wojny dorszowej”

BONN PAP. Grenlandia postanowiła sama uregulować spory w stosunku z wieloma krajami Europy Zachodniej problem połowu ryb w swej strefie przybrzeżnej. Kraj jest administrowany przez Danię, ale ma dużą autonomię i w referendum opowiedział się za wystąpieniem z EWG, właśnie ze względu na nadmierną eksploatację swych zasobów rybnych przez kutry państw EWG, przede wszystkim RFN. Obecnie bawi w Bonn grenlandzki minister gospodarki i rybołówstwa, Lars Emil Johansen, aby z szefem tego resortu w RFN, Ignazem Kniekne ustalili kwoty połowowe i uniknąć tym samym wybuchającej co jakiś czas „wojny dorszowej”.







**ZAWSZE W CZWARTEK** — magazyn „Rock, pop, disco, jazz” czyli informacje ze świata muzyki niepoważnej. Stały felieton, konkursy, quizy, fotografie... Dla Ciebie, dla Niego, dla Was!

# Ankieta „Down Beatu“

**R**OK 1983 mamy już za sobą, ciągle jednak dochodzą do nas echa ankiet czy podsumowań klasyfikujących wykonawców i najciekawsze wydarzenia muzyczne z tego okresu. Jednym z najpoważniejszych zestawień jest klasyfikacja amerykańskiego pisma

„Down Beat”. Liczą się z nią zarówno krytycy, muzycy jak i szeroka publiczność. Oto wyniki:  
Po panteon sławy sięgnął **Stephane Grappelli**, wyprzedzając pod względem ilości punktów następujących na liście — Oskara Petersona i Sarę Vaughan. Grappelli zdobył jednocześnie tytuł skrzypka roku mając na swym koncie trzykrotnie więcej głosów niż następny, znany w naszym kraju Jean-Luc Ponty.

WARTO pokrótce przypomnieć drogi do sławy tego muzyka. Urodzony 28 stycznia 1908 w Paryżu, lata młodości spędził muzykując w różnych klubach całej Francji. Decydującym w jego karierze był kontakt z genialnym cygańskim gitarzystą Django Reinhardtem, nawiązany w 1931 roku w klubach Montparnassu. Efektem tego spotkania był historyczny kwintet „Hot Club De France”, powstały w 1934 roku, który to wpłynął na oblicze europejskiej muzyki jazzowej. W czasie wojny Grappelli przebywał w Anglii. W 1953 r. zmarł Reinhardt i Stephane nie bardzo mógł odnaleźć swe miejsce. Pracował, ale starał się zachować dyscyplinę w stosunku do wydarzeń w światowym jazzie. Pod koniec lat 60 zintensyfikował swą muzyczną działalność. Na zainteresowanie muzykiem wpłynęło wydanie przez wytwórnię EMI serii 18 płyt zawierającej nagrania Django Reinhardta z nim poczynione. W latach 70 dokonuje sporej liczby nagrań, między innymi z Jeanem-Lucem Ponty, Dukem Ellingtonem, Joe Passim i innymi. Uznanie zdobywa szczególnie muzyka utrwalona na festiwalu Montreux w 1973 r.

## Co słysząc?



**POJAWIŁA** się na ubiegłorocznym festiwalu w Opolu w zupełnie nowym wcieleniu artystycznym i znika. Nie wiemy, czy nagrywa nowe piosenki, czy występuje za granicą. Zatem — co słysząc, pani Zdzisławo?

## Wideo-biografia Elvisa Presley'a

**NA LISIĘCE** bestsellerowych wideo-kaset pojawił się 144-minutowy film zatytułowany „This Is Elvis”. Jest to filmowa biografia niezjącego od kilku lat króla rocka i rolla. Fa chowcy film skrytykowali, lecz to wcale nie wpłynęło na jego popularność. Fanom-filmowa opowieść podoba się bardzo, między innymi dlatego, że Presley śpiewa ponad 30 swoich najlepszych piosenek. Prócz tego „This Is Elvis” zawiera wiele sekwencji dotąd nigdzie nie prezentowanych.

## Franek Kimono na LP i kasecie

**NA DRUGIEJ** pozycji listy przebojów „Trójki” znajduje się kolejny przebieg Franeka Kimono — „Pola monola”, a już następnie nagranie zdobywa popu larność. „Tankowanie noce” nie wątpliwie stanie się hitem, jak i poprzednie utwory śpiewane przez Piotra Fronczewskiego. Wszystkie one znalazły się na longplayu który niebawem ma się ukazać w sprzedaży. Podobno jest już także kasetą. Do Szczecina jednak jeszcze nie do tarła.

## Zwierzzenia pana Manna

**ZNANY** prezenter radiowy Wojciech Mann udzielił niedawno obszernego wywiadu tygodnikowi „ITD”. Zapytany o „winnego” stanu gustów muzycznych młodych, odparł:

— Wszyscy są winni: ten co śpiewa, cenzurujcie, nagrywa, robi płyty, taśmę, jest inżynierem w radiu, prezentuje muzykę itd. itp.

I dalej: — Chyba nie wszyscy wiedzą, że 99 procent muzyki na antenie to odzwierciedlenie naszych prywatnych płyt. Do wszystkich profesjonalnych rozgłośni na Zachodzie przychodzi całe pudła płyt i wtedy rzeczywiście można lansować różne piosenki. Z konieczności więc wyspecjalizowałem się w muzyce polskiej i anglojęzycznej, bo te płyty jeszcze jakoś zdobywamy. Muszę jeszcze dodać, że jest to sytuacja żenująca, że my ścigamy się jak psy wysięgowe by jako pierwsi zdobyć jakąś rewelacyjną płytę i nadać ją na antenie.

## Hendrix i Ross

**JAZZFANI** mogą sądzić, iż chodzi o część znanego w latach sześćdziesiątych kwartetu Lambert — Hendrix — Ross, ale rzecz dotyczy radiowych programów poświęconych Jimi Hendrixowi i Dianie Ross. Właśnie dziś o godz. 24 (pr. II) niezapomniane nagrania Hendrika, natomiast nowa płyta Diany Ross zaprezentowana zostanie w niedzielę, pr. III, godz. 14.15.



## SERGE JACQUEMARD

# REQUIEM

DLA KRÓLA ZBRODNI

Przekład Wojciech Ludwikowski

.63

Harry Shulz stanął nagle jak wryty. Spozrzęgl Barichę. — Na co czekasz? — wściekał się Frank Zuberger. — Dziewczyna tu jest.

Baricha stała tyłem do niego przy wejściu do restauracji. Zrobił krok naprzód w jej kierunku. W tym samym momencie zobaczył mężczyznę. Coś mówił do Barichy. Harry'ego ze zdumienia zlapała czkawka.

Barto Scalisio! — Tak sam, jakiego widział w Singapurze. — Do licha — przeklął w myśli — ten facet to diabeł wcielony! Jak on to zrobił, żeby ująć cało ze zombardowanego zamku? — Oto i oni — usłyszał krzyk Barichy.

Widział, jak Barto wyciąga pistolet spod pachy i celuje przed siebie. — Zabij ich wszystkich — krzyczała Baricha — przede wszystkim ją!

Czworo ludzi wyrosło nagle przed Bartem i Barichą. Dwóch mężczyzn i dwie kobiety.

Wśród nich Harry rozpoznał dziewczynę, która towarzyszyła Sycylijskiemu w Singapurze. To w nią wycelował Barto pistolet. Jeden z mężczyzn, stojący obok dziewczyny, rzucił się do przodu.

Barto się zachwiał i wyładował na siedzeniu. Ale pistolet ciągle trzymał w ręce.

Padł strzał. Drugi mężczyzna zachwiał się i upadł, wypuszczając z ręki broń. Baricha natychmiast podniosła ją.

Harry Shulz strzelił.

Kula trafiła Barta Scalisio w prawą skroń i rozwałała mu czaszkę. Żeby nie igrać ze złym losem, Harry posłał mu jeszcze dwie dalsze kule w głowę.

Baricha wytrzeszczyła oczy i wycelowała w stronę Harry'ego. Kula Franeka Zubergera trafiła ją między oczy, druga w wierzchołek czoła. Jakby czerwona aureola otoczyła jej włosy. Poeciwała do tyłu.

264

Mężczyzna, który wyładował u stóp Barta Scalisio był oburzony krwią. Wymiotował na nieskazitelnie wyczyszczone buty Sycylijszki.

Dziewczyna, która była z Bartem w Singapurze, zupełnie roztrzęsiona, stała oparta o ścianę. Druga pochylała się nad mężczyznę, trafionym kulą Barta.

Harry Shulz ogarnął całą scenę jednym rzutem oka. — Chodź — rzucił do Franeka Zubergera — nie mamy tu już nic do roboty.

Schowali broń, wyszli z restauracji i rzucili się w tłum. — Tym razem — powiedział sobie Harry — Barto Scalisio jest martwy i to martwy na fest.

Miał sobie za zię swoją słabość do Barichy. Raz jeden naruszył żelazną zasadę: nigdy zanadto nie ufać kobietom... W każdym bądź razie jeszcze nie pora wystawać w biurze pośrednictwa pracy. Jeszcze raz udało mu się wykonać „kontrakt”.

— Dostać w ramię! — przeklinał Wayne Sandborg — Łotr nad łotr, i to w rękę, która trzymała splotwę.

— I co z tego? — uspakajala go Kate — kto inny wykonał robotę.

— Pewniak... — westchnął Wayne — Miał rację Joe La-Casa. Stuprocentowy pewniak!... Ale na miły Bóg, kto to może być? Nie ma go w kartotekach, jestem pewien, miałem czas obejrzeć jego twarz.

Karetka stanęła przed szpitalem.

— Gdzie Brenda? — zapytał, gdy pielęgniarki wyciągały nosze.

— Na policji. Z Patrickiem Baudouinem. Wóz policyjny jechał też zresztą za nimi. Myślisz, że jakoś wypłaczymy się z tego?

(cdn)

# Niezwykła wyspa

72)



Rys. Janusz CHRISTA

Polska — Szwecja 21:25

# Drua porażka w Pucharze Świata

REPREZENTACJA Polski w piłce ręcznej poniosła drugą porażkę podczas rozgrywanego w Szwecji Pucharu Świata. W środe Polacy zmierzali się w Norrköping z zespołem Szwecji, przegrywając 21:25 (1:11).

Zgodnie z przewidywaniami, Szwedzi występujący przed swoją publicznością, okazali się bardzo wymagającym przeciwnikiem. Mecz toczył się w szybkim tempie, ale obie drużyny grały czysto. Ażimem Szwedów było bardziej urozmaicone rozgrywanie piłki w ataku. Z polskich zawodników jedynie Wasz Kiewicz znajdował receptę na przeciwnie się przez szczerłą obronę przeciwników i aż 9 bramek zdobył z gry.

W drugim meczu grupy „A” faworyt imprezy zespół ZSRR pokonał RFN 19:13 (9:5). Piłkarze ręczni ZSRR prowadzą więc w tabeli grupy, choć wyprzedzają Szwecję tylko lepszym stosunkiem bramek. Polska i RFN mają już po dwie porażki.

## Raport o stanie szczecińskiej kultury fizycznej (10)

# Footballu blaski i... cienie



PIŁKA NOŻNA — z popularnych najpopularniejsza dyscyplina sportu — o którym można mówić i pisać w nieskończoność, nie wyzerpując w całości zagadnienia. Ogródnie nią zainteresowanie, zarówno ze strony ruchowo uzdolnionej młodzieży jak i wielkich rzesz kibiców sprawia, że jest ona nie tylko sportowym lecz również jednym z kulturowych i socjologicznych fenomenów naszych czasów.

Przez pryzmat futbolu i światła w nim występującego oraz jego moralnego oblicza i cienia się często całą naszą kulturę fizyczną. Na pewno nie jest to sprawiedliwe, choć trudno się temu dziwić. Futbol ma bowiem większą publiczność niż wszystkie pozostałe dyscypliny sportu razem wzięte. Jest więc pod stałą obserwacją i przegierem opinii publicznej, stając się jednocześnie dla wielu środowisk miejskich, wiejskich czy zakładowych szansą nobilitacji.

POWSZECHNE niemal pragnienie posiadania dobrej drużyny piłkarskiej powoduje stałą, intensywną pogogę za wynikami, która niesłusznie nie zawsze jest gra fair. To co nie wychodzi na boisku próbuje się bowiem niekiedy załatwić innymi sposobami... Miemy też w tym sporcie do czynienia ze zjawiskiem odwrotnym, polegającym na zachowywaniu (głównie z powodów finansowych) średniej pozycji w ligach, nie przemierzaniu się i mydleniu oczu ambitnymi planami. Często bowiem bardziej się starano się oplatca niż wychodzenie na wysoki poziom, których utrzymanie później domaga się kibice.

Nasza piłka staje się też coraz bardziej skomercjalizowana. Mamy bowiem w tym sporcie do czynienia z przepływami ogromnych kwot transferowych, niezusadnionym wypłatami premii, niedzielnymi cudów, zagranicznymi kontraktami w liczbie większej niż w innych dyscyplinach.

Także jest w dużym skrócie odcienie widzenia futbolu najbardziej popularnej i masowej dyscypliny, mającej jednocześnie opinie sportu w którym najwięcej różnego rodzaju machinacji.

**JAK zatem na tym ogólnym tle rysuje się obraz szczecińskiej piłki?**  
Myślę, że możemy z satysfakcją odnotować przede wszystkim fakt, iż nasz okręg odgrywa liczącą się rolę na piłkarskiej mapie kraju. To wynika z poziomu, dzięki któremu powstała w Szczecińskiem wręcz wzorowa konstrukcja futbolowej piramidy. Na jej szczytce mamy I-ligową Pogon, za nią dwie „jedenastki” II-ligowe: Chemika Pollice i Stal Stocznia, a piętro niżej — na trzecim „froncie” usadowione są trzy nasze ze-

# Spotkanie w Urzędzie Wojewódzkim Laureaci plebiscytu „Kariera” gośćmi wojewody

WCZORAJ w Urzędzie Wojewódzkim odbyło się tradycyjne spotkanie wojewody szczecińskiego Stanisława Malca z gronem laureatów XXX plebiscytu „Kuriery” na 10 najlepszych sportowców i 3 najlepszych trenerów Ziemi Szczecińskiej w roku 1983.

WITAJĄC przybyłych zawodników, trenerów i działaczy wojewoda stwierdził m. in. iż: laureaci plebiscytu, najlepsi sportowcy naszego regionu, stanowią dla swych rówieśników wzór młodych ludzi, którzy dzięki si-

stematycznej pracy pod okiem doświadczonych wychowawców, doszli do znaczących sportowych osiągnięć. Społeczeństwo, które wybrało was do grona najlepszych — kontynuował mówca — w pełni doceniło ten trud. Jed-

nocześnie obywatela mają prawo żądać jeszcze lepszych wyników. Wiemy, iż wielu spośród was pracuje w trudnych warunkach. Staramy się je w miarę możliwości — stale polepszać. Mają one bowiem istotny wpływ na postępy, jakich od was oczekujemy. Nie tylko od nich jednak, ani nie od samego talentu, zależą sukcesy. O nich decyduje bowiem przede wszystkim rzetelna, solidna praca, dzięki której można dorównać najlepszym.

S. MALEC zwrócił też uwagę na ogromne społeczne znaczenie sportu oraz jego funkcje integracyjne, stwierdzając m. in. iż: wszyscy przecież, bez względu na wiek i poglądy, zawsze jesteśmy sercem z naszymi narodowymi i szczecińskimi drużynami. Zawsze żyjemy im sukcesów, przeżywając jednocześnie ich porażki.

Następnie w luźnej, sympatycznej rozmowie, co jest już dobrą tradycją wszystkich spotkań gronów sportowców z wojewodą, żywo interesującym się nie tylko z ramienia pełnoletniego urzędu, wystąpił nasz szef zawodników i trenerów podzielił się swoimi refleksjami, dotyczącymi ich ubiegłorocznych jak i tegorocznych startów. Mówił o swoich zamierzeniach i szansach ich realizacji, o codziennych warunkach podnoszenia swych umiejętności.

Siatkarz Stal Stocznia Janusz Wójcicka stwierdził m. in. iż obecnie, po I rundzie, którą jego zespół zakończył na 3 miejscu, cała drużyna chce tę okazję wykorzystać i w pełni wykorzystać w ostrych walce z drużynami, które do tej pory nie zdobyły tytułu mistrzów Polski. W tym celu obie drużyny chcą się w pełni zaangażować i wyłożyć wszystkie siły. W tym celu obie drużyny chcą się w pełni zaangażować i wyłożyć wszystkie siły.

Jacek GRAŻEWICZ (Dokończenie w jutrzejszym numerze)

mar Mosbauer z troską mówił o przygotowaniach torowców do Igrzysk Olimpijskich, o dwuwadzy (W. Mosbauer prowadzi zespół z J. Bekiem kadry narodowej dop. tech. w centralnym szkoleniu, która w sytuacji gdy ja — jak mówił — i mój kolega mamy inne koncepcje szkoleniowe, rozdi obawy o ostateczne efekty. Zwracając uwagę na kłopoty sprzętowe np. jedna obręcz kosztuje 120 DM. W. Mosbauer stwierdził, iż w klubie pracuje się m. in. nad udoskonaleniem konstrukcji roweru torowczy. Przypomnijmy, że to właśnie zrodziła się popularna „kozka” sgrafiołowego, mechanicznej L. Rycharskiego.

Trener piłkarzy Pogoni Eugeniusz Ksoł mówił, że obawia się iż niekiedy zawodnicy niebawem zechcą grać za granicą, stąd już dziś ustawił tok przygotowań w ten sposób by nie pozostać bez kibiców. E. Ksoł powiedział także iż nie ma z zespołem większych problemów wychowawczych apelował o dobre przygotowanie organizacyjne meczu Polska — NRD (drużyna olimpijska), który odbędzie się 4 kwietnia w naszym mieście. Chodzi o to, aby mecz sezonu przy pełnych trybunach, Nasi zawodnicy, których przeciętne kadry, z która i ja współpracuję nie brak natomiast czuła się wtedy gdy na trybunach jest dużo widzów, Opiekun piłkarzy Pogoni poruszył też sprawę oświetlenia na stadionie, którego moce uniemożliwia przeprowadzenie transmisji telewizyjnych ze spotkań przy nim rozgrywanych.

NA zakończenie spotkania wojewoda wręczył laureatom nagrody w postaci albumów, dziękując jednocześnie organizatorom plebiscytu — za jego przeprowadzenie. (js)

## Olimpijczycy przegrali z reprezentacją Grecji

NA stadionie Karaikkis w Atenach rozegrany został w środe towarzyski mecz piłkarski, w którym drużyna naszych olimpijczyków zmierzyła się z pierwszą reprezentacją Grecji. Spotkanie miało więc spory ciężar gatunkowy zważywszy, że Grecy będą przeciwnikiem Polaków w eliminacjach Mundialu — 86. Mecz zakończył się zwycięstwem gospodarzy 1:0 (0:0).

W KOLEJNYM meczu turnieju piłkarskiego o puchar Nehru w Kalkucie reprezentacja ChRL pokonała Rumunię 2:1 (1:0). Piłkarze Chin potwierdzili swe walory i odnieśli w pełni zasłużone zwycięstwo.

AKROBATYKA lub jak kto woli balet na nartach nie znajdzie w Polsce zbyt wielu zwolenników. Może to utna pogody, która rzadko sprzyja, przynajmniej ostatnio, uprawianiu zimowych sportów, a może też brak utalentowanych i co tu dużo mówić odważnych i świetnie znających techniczne zasady i skoków na nartach ludzi.

Ponieważ w tym roku zima nam wyraźnie nie dopisuje, postrzegamy ją fantastycznie potrzebą dziedzić na nartach za granicą. CAF





